
 

 

  

会報 
野々市ロータリークラブ 

■榎本いずみ 会長  

 ４月に入り、コロナも落ち着い

てきました。今年度は例年のごと

く、例会を開催する事ができて、

２週間後には高野山、５月には白

山ＲＣの中野様が住職をされている「聖興寺」へ

の移動例会もあります。「聖興寺」については近

いからこそ行く機会がなかなかないと思います

が、歴史的に有名な方々が沢山携わっていますの

で、ぜひこの機会に参加して頂ければと思いま

す。また、京都城陽ＲＣ様が５月に観光にいらっ

しゃいます。長年にわたり深く交流させていただ

いており、５月２０日(土)に割烹みや川様で懇親

会をさせていただきます。沢山の方々にご参加い

ただき、交流を深めたいと思っておりますので宜

しくお願いします。また、本日の理事役員会で、

今月も引き続きマスクの着用をお願いする事が決

まりました。どうぞよろしくお願いいたします。 

会長あいさつ 

第2048回例会  金沢国際ホテル          2023年4月5日(水曜日） 

繋げよう！そして広がろう 

■ 会員卓話  北潟克輔さん 

『 世界遺産レベルの素敵な古代日本と日本人 』    

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

  

  

  ※卓話内容は音声データをご聴取ください 

卓話 

 トピックス  

■表彰 

 米山記念奨学会 米山功労者  

 第１１回メジャードナー    

      上田一治さん 

 

 なかなか例会に出席する事が出来ない

ので、せめて寄付だけでもしていきた

いと思っています。 

これからも宜しくお願いします。 

■誕生日お祝い 

 本田さん、榎本さん、中山さん 

■結婚記念日お祝い 

 本田さん、齊藤さん、田嶋さん 



 

 

野々市RC会報 
第2048回例会  金沢国際ホテル          2023年4月5日(水曜日） 

 ニコニコボックス  積立寄付金  

■米山記念奨学会 特別寄付 

 松田真一、福村智美、松井満、中井登喜子 

        2022-2023年度累計 251,000円 

■Ｒ財団 年次寄付 

 舟元英一、中村俊昭、山口誠、上田一治 

      2022-2023年度累計 370,000円 

■Ｒ財団 ポリオ 

  榎本いずみ 

     2022-2023年度累計 492,000円 

              （順不同・敬称略） 

榎本いずみ お誕生日祝いありがとうございま

す。皆様に感謝いたします。 

      北潟先生、本日もためになるお話を

ありがとうございます。 

本田英夫  4月1日に喜寿になりました。この日

は結婚記念日でもあり49年間仲良く

しております。今後も社会奉仕活動

等に力を注いで参ります。 

矢原憲雄  北潟克輔先生、本日は会員卓話あり

がとうございます。 

日頃のロータリー活動に対する多大

な貢献、感謝申し上げます。       

松岡真紀、中山正信、織田英也、中井登喜子 

宮森恒成、新保良介、田嶋秀之、大西由紀子 

福村智美、石澤康、黛孝彦 

             （順不同・敬称略） 

計14件  合計28,500円（お花代込み） 

2022-2023年度累計 862,000円 

■ 野々市ロータリークラブ事務局 ■ 

 〒921-8821 石川県野々市市白山町8-15  (公社）野々市市シルバー人材センター2F    

 今週のお花 

お花   デルフィニウム 

花言葉  清明・高貴 

原産地  ヨーロッパ・西アジア 

シベリア・北米 

お花ご購入者 

大西さん、織田さん、新保さん 

中村啓二郎さん、本田さん 

 幹事報告：松岡真紀 幹事  ＳＡＡ：黛 孝彦 ニコニコボックス報告：矢原憲雄（敬称略） 

 
【今後の例会プログラム】    

4/12   卓話 

     株式会社絹川商事 

     代表取締役社長 絹川善隆様 

4/15･16 移動例会『高野山』 

4/26   オープンロータリー 

5/10   卓話  

野々市市長 粟 貴章様 


